



Folketingets Beskæftigelsesudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Beskæftigelsesudvalget har i brev af 28. april 2014 stillet følgende spørgsmål nr. 346 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Finn Sørensen (EL).

21. maj 2014

J.nr. 2014-3216

Spørgsmål nr. 346:

”Kan ministeren bekræfte, at genetillæg (f.eks. tillæg for skiftende arbejdstider, tillæg for arbejde uden for normal arbejdstid, tillæg for arbejde på fridage og helligdage m.m.) skal modregnes i fleksløntilskuddet til en fleksjobber, og at fleksjobberen derved bliver ringere stillet end kolleger, der kan opnå en ekstra indtægt ved at påtage sig arbejde, som udløser sådanne genetillæg?”

Endeligt svar:

Det er korrekt, at de nævnte genetillæg vil indgå i beregningen af fleksløntilskuddet, da de indgår som en del af den fleksjobansattes lønindtægt. Flexløntilskuddet beregnes på baggrund af lønindtægten og nedsættes med 30 pct. af lønindtægten indtil 13.446 kr. (2014). For indtægt, der overstiger 13.446 kr., nedsættes flexløntilskuddet med 55 pct.

En ansat i fleksjob får udbetalt genetillægget fra arbejdsgiveren på samme måde som andre ansatte og opnår dermed også en større indtægt ved at påtage sig det pågældende arbejde. Som for alle andre lønindtægter betyder det, at flexløntilskuddet bliver reguleret ned. Dette skal ses i forbindelse med de øvrige elementer i reformen af fleksjob, som har til formål at sikre, at de højeste tilskud skal tilfalde dem, der har den mindste arbejdsevne og dermed kan have svært ved at få en rimelig indtægt.

Det bemærkes, at genetillægget indgår ved fastsættelse af loftet over, hvad lønindtægt og flexløntilskud tilsammen maksimalt kan udgøre. Loftet fastsættes således til den løn inkl. tillæg, provision mv., som den pågældende ville have tjent i samme job, hvis personen ikke havde en nedsat arbejdsevne og dermed kunne arbejde på fuld tid i det pågældende job. Det betyder, at alle lønandele, som medfører fradrag i flexløntilskuddet, indgår i loftet over, hvad der maksimalt kan udbetales i løn og flexløntilskud. Genetillæg giver dermed mulighed for en højere samlet indtægt for den enkelte fleksjobansatte i forhold til et arbejde uden genetillæg. Det bemærkes, at loftet ikke har nogen betydning, hvis den samlede indtægt er mindre end det, den pågældende ville kunne tjene som fuldtidsansat i det pågældende job.

Endelig bemærkes det, at det er en forudsætning for, at en fleksjobansat kan påtage sig arbejde, der medfører genetillæg, at dette arbejde er foreneligt med de eventuelle skånebehov, den pågældende borger har.

Venlig hilsen

Mette Frederiksen